
ORIGINALE

Deliberazione N. 39
in data 31-07-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Straordinaria seduta Pubblica di prima convocazione

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
RIFIUTI URBANI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 20:15, nella Residenza Municipale,
per riunione di Consiglio.
Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Assente
LUZI MANUELA Presente
ZAMBON FLAVIO Presente
TREGNAGHI IVANO Presente
ROVIARO MAURO Presente
GASTALDI GIULIA Presente
DALLA PRIA VERONICA Presente
COSTA ENRICO Presente
D'ERRICO PIETRO Presente
FOCHESATO NADIA Presente
GIACOMELLO JESSICA Presente
NEGRO FEDERICO Presente
CERETTA FABIOLA Presente

  Presenti n.   12 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Stellin Michela Vice Segretario del Comune.
Il Sig DALLA PRIA VERONICA nella sua qualità di Vice Sindaco constatato legale il numero degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
compreso nell’odierna adunanza.
Fungono da scrutatori i consiglieri comunali:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 31-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di  Consiglio Comunale in ordine al seguente oggetto:

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
RIFIUTI URBANI

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 25-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Salvadore Graziano
                                                                                           (firmato digitalmente)

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 25-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cola Francesca
                                                                                           (firmato digitalmente)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona l'assessore Zambon Flavio;

L'articolo 198, comma 2, del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e l'articolo 7, comma 1, lett.
b), della Legge Regionale 21 gennaio 2000, n. 3 stabiliscono che tra le competenze comunali in
materia di rifiuti rientra l'adozione di appositi regolamenti finalizzati alla disciplina della gestione
dei rifiuti stessi;

Il Comune di Sarego attualmente è dotato di:
a) un regolamento per lo smaltimento dei rifiuti, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale del 15 settembre 1988, n. 152, emanato ai sensi delle normative vigenti all'epoca;
b) un regolamento per l'assimilazione ai rifiuti urbani dei rifiuti speciali non pericolosi, provenienti
da attività economiche, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 14 luglio
1998;
c) un regolamento di gestione dell’ecocentro, approvato con deliberazione di Consiglio comunale
del 26 maggio 2009, n. 26.

Alla luce delle innovazioni introdotte dalle normative in materia, in particolare dal Decreto
Legislativo n. 152/2006 e s.m.i. e dalla nuova disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani
raccolti (altrimenti detti ecocentri), dai Decreti del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare del 8 aprile 2008 e del 13 Maggio 2009, risulta ora indispensabile procedere
all'approvazione di un nuovo regolamento ed alla contestuale abrogazione dei regolamenti vigenti;

L'Ufficio Ambiente e Protezione Civile ha predisposto un nuovo schema di regolamento redatto in
conformità ai vigenti disposti normativi e composto da n. 38 articoli e n. 5 allegati;

Il nuovo Regolamento per il Servizio di Gestione dei Rifiuti Urbani è stato esaminato nella seduta
della Commissione Consiliare n. 3 del 23/07/2018;

Si propone, dunque, di approvare il nuovo Regolamento per il servizio di gestione dei rifiuti urbani;

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita e condivisa la proposta come formulata dal relatore;
Sentiti gli interventi dei consiglieri che hanno preso parte al dibattito;

Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;

Visto il Regolamento del consiglio comunale;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto l’articolo 42, comma 2, lett. a), del D.lgs. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli dei n. 12 consiglieri presenti, espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



1. di approvare il nuovo Regolamento per il servizio di gestione dei rifiuti urbani redatto inT�L�����....��..
conformità ai disposti dell'articolo 198, comma 2, del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e
dell'articolo 7, comma 1, lett. b), della Legge Regionale 21 gennaio 2000, n. 3, come composto da
n. 6 titoli, n. 38 articoli e n. 5 allegati, che si allega al presente provvedimento a formarne parte
integrante;

2. di dare atto che con l'entrata in vigore del Regolamento sono contestualmente abrogate le vigenti
disposizioni in materia di gestione dei rifiuti, ed in particolare il Regolamento per la raccolta dei
rifiuti urbani, approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale del 15 novembre 1988, n. 152,
il regolamento per l'assimilazione ai rifiuti urbani dei rifiuti speciali non pericolosi, provenienti da
attività economiche, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 14 luglio 1998 e
il regolamento di gestione dell’ecocentro, approvato con deliberazione di Consiglio comunale del
26 maggio 2009, n. 26;

di dare atto che per quanto non disciplinato dal regolamento continuano ad applicarsi le3.
vigenti disposizioni di legge in materia ambientale e, in particolare, sulla gestione dei rifiuti;

Di dare atto che in caso di necessità di adeguamento/modifiche del regolamento, si4.
procederà con specifici atti della Giunta Comunale;

di dare atto che il predetto Regolamento entrerà in vigore il 15° giorno successivo alla5.
pubblicazione, in conformità a quanto previsto dal vigente Statuto comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 31-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DALLA PRIA VERONICA
(Firmato digitalmente)

Il Vice Segretario COMUNALE
Stellin Michela

(Firmato digitalmente)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 31-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


